
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

         ПРИКАЗ                             

07.10. 2024                                        с. Петровское                                    № 152 

                                           

Об итогах Всероссийского конкурса сочинений - 24   

            

В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Петровского  муниципального округа от 20.05.2024  № 96 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений-24» среди 

обучающихся общеобразовательных организаций  с 01  сентября 2024 по 25 

сентября 2024 года  проведен школьный и муниципальный этап 

Всероссийского конкурса сочинений-24  (далее – Конкурс). 

На  муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений 

представлены 19  лучших работ  обучающихся из 10 общеобразовательных 

организаций       муниципалитета: МБОУ «Избердеевская НШДС», филиала 

МБОУ «Избердеевская НШДС в с. Петровское, МБОУ Избердеевской сош, 

филиалов  МБОУ Избердеевской сош в с. Дубовое, Красиловка, Кочетовка, 

МБОУ Волчковской СОШ, филиалов МБОУ Волчковской СОШ в с.с. 

Яблоновец, Рахманино, Шехмань. 

Конкурс проводился в целях повышения читательской активности детей 

и подростков, формирования положительного отношения к русскому языку и 

литературе как важнейшим духовным ценностям, повышения в глазах 

молодежи престижа грамотного владения русским языком и знанием 

художественной литературы. 

Тематические направления Конкурса были разнообразные: многие 

сочинения были написаны про семью «Семья – это та первичная среда, где 

человек должен учиться творить добро», «Легендарный Севастополь», 

посвященное 80 лет со дня освобождения города Севастополя от немецко-

фашистских захватчиков, про значимость подвига тыла  «Посёлок трудовой 

славы», «Выстраданная радость» к  80-летию полного освобождения 

Ленинграда от фашистской блокады, «Знайте, каким он парнем был» 90 лет 

со дня рождения советского летчика-космонавта Юрия Гагарина, юбилеям 

литературных произведений в 2024 году. 

Работы участников были представлены объективному оцениванию 

членами конкурсного жюри. В результате проверки сочинений, были 

определены четыре работы, набравшие наибольшее количество баллов.  

Жюри отмечает, что обучающимися    

и    учителями,  сопровождающими участника Конкурса, проделана большая  

работа. Конкурсные работы отличаются  аргументированностью и глубиной 

раскрытия темы, самостоятельностью суждений.  Конкурс даёт возможность  

обучающемуся   показать  свои достижения, умения и талант. 

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (Приложение 1). 

2. Направить работы обучающихся, занявших первые места в 

рейтинговом списке, для участия  в региональном этапе.  

3. Рекомендовать руководителям  общеобразовательных организаций 

поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров (Приложение 2). 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Н.Л. Платонову. 

 

 

Начальник отдела образования                                            О.А. Моисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЁН 

приказом отдела образования 

                                                                                         от 07.10.2024 № 152  

Список победителей муниципального этапа 

 Всероссийского  Конкурса  сочинений-24 

 

ФИО Образовательная 

организация 

Тема 

сочинения 

Класс Баллы 

Победитель муниципального этапа Конкурса в возрастной группе 

4-5  классы 

Силин Алексей 

Александрович 

МБОУ 

«Избердеевская 

НШДС» 

Легендарный 

Севастополь 

4 класс 51 

Победитель муниципального этапа Конкурса в возрастной группе 

6-7  классы 

Сулейманова Наталия 

Ренатовна 

Филиал МБОУ 

Волчковской СОШ 

в с.Яблоновец   

Семья - это не 

главное. Это 

всё 

7 класс 54 

Победитель муниципального этапа Конкурса в возрастной группе 8-9 класс 

Петрухина Виктория 

Николаевна 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

Знайте, каким 

он парнем был 

9 класс 54 

 

Победитель муниципального этапа Конкурса в возрастной группе10-11 класс 

Панов Семён  

Владимирович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

Выстраданная 

Победа 

10 класс 51 

 Список призеров муниципального этапа Конкурса 

ФИО Образовательная 

организация 

Тема 

сочинения 

Класс Баллы 

Призёры муниципального этапа Конкурса в возрастной группе 

4-5  классы 

Золотухин Павел 

Дмитриевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

Посёлок 

трудовой  

славы 

5 класс 48 

Смольянинова  

Виолетта Николаевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с. Дубовое 

Моя семья 4 класс 47 

Картышов Влас 

Юрьевич 

Филиал МБОУ 

Волчковской СОШ 

Любимая 

семья - это 

5 класс 47 



в с.Рахманино           счастье 

Силина Анастасия 

Дмитриевна 

Филиал МБОУ 

«Избердеевская 

НШДС»в  с 

Петровское 

Роль семьи в 

формировани

и личности  

4 класс 45 

Ляшенко Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

«Семья - это 

та первичная 

среда, где 

человек 

должен 

учиться 

творить 

добро» 

4 класс 41 

Гладких Андрей 

Александрович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

«Выстраданна

я радость» 

4 класс 40 

Призёры муниципального этапа Конкурса в возрастной группе 8-9 класс 

Родин Александр 

Борисович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

Населённый 

пункт 

трудовой 

славы 

7 класс  51 

Бондаренко Екатерина 

Евгеньевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Кочетовка  

Через 

семейные 

ценности - к 

становлению 

личности 

6 класс 45 

Сокорев Назар 

Сергеевич 

Филиал МБОУ 

Волчковской  СОШ 

в с. Рахманино           

Моя семья  6 класс 40 

Пещеров Игорь 

Дмитриевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Кочетовка  

Восхищаюсь 

мужеством 

 9 класс 50 

Мартаков Игорь 

Павлович 

Филиал МБОУ 

Волчковской  СОШ 

в с. Шехмань  

Выстраданная 

радость 

9 класс 47 

Киселева Дарья 

Дмитриевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с. Дубовое 

«Семья - 

фундамент 

государства» 

 8 класс 45 

Одинцова Яна 

Владимировна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Красиловка    

«У учителя 

только и есть 

один учитель: 

сами 

читатели»,         

(к 100- летию      

В.П. 

9 класс 44 

 

 

 

 

 

 



Астафьева) 

Мой Астафьев 

Призёры муниципального этапа Конкурса в возрастной группе 10-11 класс 

Клинк  Матвей 

Сергеевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с. Дубовое 

Моя семья 10 класс 50 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования 

                                                                                            от 07.10. 2024  № 152        
 

 

Учителя, подготовившие победителей и призеров 

 

ФИО Образовательная организация 

Зелепукина Елена 

Владимировна 

Филиал МБОУ Волчковской  СОШ в с.  

Рахманино 

Матвеева Ольга 

Александровна 

МБОУ «Избердеевская НШДС» 

Алимова Лидия Михайловна МБОУ Волчковская СОШ 

Киселёва Екатерина 

Сергеевна 

Филиал МБОУ «Избердеевская 

НШДС» в с. Петровское 

Куприкова Елена 

Вячеславовна 

МБОУ Избердеевская сош 

Романцова Ольга 

Александровна 

МБОУ Избердеевская сош 

Зайцева Татьяна 

Владимировна 

Филиал МБОУ Волчковской  СОШ в с. 

Шехмань  

Бахруддинова Ольга 

Серафимовна 

МБОУ Избердеевская сош 

Цуканова Елена Юрьевна Филиал МБОУ Избердеевской сош в с. 

Кочетовка 

Кокорева Жанна 

Валентиновна 

Филиал МБОУ Избердеевской сош в с. 

Кочетовка 

Панова Любовь Николаевна МБОУ Избердеевская сош 

Кузнецова Галина 

Серафимовна 

Филиал МБОУ Избердеевской сош в с.  

Красиловка 

Бухнина  Марина Николаевна Филиал МБОУ Волчковской  СОШ в с.  

Рахманино 

Сулейманова Наталия 

Валентиновна 

Филиал МБОУ Волчковской  сош в с. 

Яблоновец  

Калачёва Татьяна Николаевна Филиал МБОУ Избердеевской сош в с.  

Дубовое 

 


